
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 272 del 23/03/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE TECNICO 

AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI PROGETTI 

COMUNALI FINALIZZATI ALL’OCCUPAZIONE.  CODICE 

CIG 69772332D1. NOMINA COMMISSIONE DI 

AGGIUDICAZIONE.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 42 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 330 del 21/03/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE TECNICO AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

DEI PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI ALL’OCCUPAZIONE.  CODICE 

CIG 69772332D1. NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE. 

 

IL DIRETTORE 

 

Viste le deliberazioni: 

• del Consiglio Comunale n. 30 del 09/06/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2016-2017-2018 ed aggiornato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2016/2018, approvato con deliberazione C.C. n. 4 del 

04/02/2016; 

• della Giunta Comunale n. 79 del 23/06/2016 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione annualità 2016-2017-2018. 

Visto l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre “il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli 

enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, 

d’intesa con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione economica, la 

Conferenza Stato-Città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/12/2016 che ha differito il termine per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2017 al 31 marzo 2017; 

 

Visto l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011, il quale 

dispone che, ove la scadenza del termine per l’approvazione del bilancio di previsione sia 

fissata da norma statale in un periodo successivo all’esercizio finanziario di riferimento, gli 

enti locali possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota non utilizzata nei mesi 

precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3 (spese correnti, spese 

correlate riguardanti partite di giro, lavori di somma urgenza o altri interventi di somma 

urgenza), per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo 

esercizio del bilancio di previsione deliberato nell’anno precedente, ridotti delle somme 

impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale 

vincolato, con esclusione delle spese: tassativamente regolate dalla legge; non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; a carattere continuativo necessarie per garantire il 



mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito 

della scadenza dei relativi contratti; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 

9504 del 08/03/2017; 

Premesso che: 

� con determinazioni a contrarre del Direttore dell’Area 6 n. 28 del 16/01/2017 e n. 52 del 

25/01/2017, è stato disposto l’avvio delle procedure per l’affidamento del servizio di 

gestione tecnico amministrativa e contabile dei progetti comunali finalizzati all’occupazione 

per un periodo di  anni 1, con decorrenza, presuntivamente, dal 01/03/2017 e scadenza al 

28/02/2018, eventualmente ripetibile per un ulteriore periodo di un anno, ex art. 63, comma 

5, del D. Lgs. n. 50/2016; 

� con le su richiamate determinazioni si è stabilito di procedere all’affidamento del servizio in 

questione mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con 

aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art. 95, comma 2, del sopracitato Decreto Legislativo  

e sono stati approvati il capitolato speciale d’appalto, lo schema di contratto, la relazione 

tecnico illustrativa, il DUVRI e i suoi allegati, i patti d’integrità e le schede di attribuzione 

dei punteggi; 

� con determinazione del Direttore d’Area 9  n. 135 del 16/02/2017, sono stati approvati il 

bando, il disciplinare di gara e la documentazione complementare costituita da: Allegato 

“A” Modulo istanza e dichiarazione sostitutiva, Allegato  “B” Modulo offerta tecnica, 

Allegato “C” Modulo offerta economica; 

� il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

(G.U.R.I.) in data 20/02/2017; il bando, il disciplinare di gara e la documentazione 

complementare suddetta sono stati pubblicati  all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale 

dell’Ente nella medesima data; 

Considerato che: 

• si rende necessario, a norma dell’art. 77, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016, provvedere alla 

costituzione della Commissione di Aggiudicazione preposta alla valutazione delle offerte 

tecniche ammesse alla gara;  

• detta commissione sarà composta dal sottoscritto Direttore dell’Area 9, con funzioni di 

Presidente, e da due funzionari dell’Amministrazione Comunale esperti del settore, nonché 

alla individuazione del Segretario della stessa; 

Dato atto che, ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del su citato Decreto Legislativo, la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte,  stabilito, con riferimento alla procedura di gara in 

questione, per il giorno 17/03/2017 alle ore 13.30; 

 

Visto l’art. 7 del vigente regolamento comunale per il funzionamento del servizio appalti, 

DETERMINA 

Di costituire la Commissione di cui in premessa nelle persone dei Signori: 



� Dott.ssa Maria Vittone, Direttore Area 9, Appalti e Contratti    PRESIDENTE 

� Ing, Pierpaolo Fois, Direttore Area 5, Urbanistica,  

  Edilizia e Sportello Unico                                           COMMISSARIO ESPERTO 

� Sig.ra Maria Pina Murgia, Istruttore Direttivo Amministrativo, 

  Area 9 Appalti e Contratti          COMMISSARIO ESPERTO 

 

Di individuare il Segretario della Commissione nella persona della Signor Maria Lucia Melis, 

Istruttore Direttivo Amministrativo dell’Area 9 Appalti e Contratti. 

 

Di dare atto che le attività della Commissione, svolgendosi esclusivamente nell’ambito 

dell’ordinario orario di servizio, non comporteranno alcuna spesa a carico del Bilancio Comunale. 

 
Istr. Dir. Amm.: Melis 

IL DIRETTORE D’AREA 

Dott.ssa  Maria Vittone 

 



Determinazione Nr° 272 del  23/03/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


